
RunCzech děkuje běžcům za účast na jarních závodech.
Oblíbené půlmaratony rozběhaly 38 tisíc lidí!

Konečně naplno se letos rozjely oblíbené běžecké akce v českých městech. V běžných
termínech se uskutečnily Mattoni 1/2Maratony, což přivedlo do Karlových Varů,
Českých Budějovic nebo Olomouce tisíce turistů a zároveň rozhýbalo mnoho lidí.
„Děkovali mi, že jsme jim po těch těžkých dobách s koronavirovou pandemií nebo válkou
vrátili radost. Našich jarních závodů se zúčastnilo na 38 tisíc lidí, což považuji za velký
úspěch,“ hodnotil Carlo Capalbo, prezident organizačního výboru RunCzech. Právě on
už od devadesátých let učí Čechy běhat.

Květen a červen byly ve znamení půlmaratonů v českých městech. Ty se konaly celkem
tři a přilákaly nejen běžce z celé České republiky, ale taky zahraniční závodníky. I přes
náročnější organizaci v této složité sezoně se RunCzech podařilo trojici závodů
dotáhnout do konce. „Půlmaratony se uskutečňují hned po Volkswagen Pražském
Maratonu, takže po akci roku musíme za krátkou dobu opět mobilizovat všechny naše síly.
Jsem ale hrdý na to, že jsme všechno zvládli. A to navzdory tomu, že se kvůli pandemii
významně obměnil organizační tým RunCzech,“ dodal Capalbo.

Z čísel účastníků je vidět, že se do Mattoni 1/2Maratonů přihlásilo oproti minulým
ročníků více nováčků. A důvody jsou prý jasné. „Pandemie přiměla zejména lidi ve
středním věku se hýbat, běhat. Nárůst nováčků byl oproti minulým ročníků o 10 procent,
což nás těší. Bylo krásné pozorovat v cíli, když zdolali celou trasu a objímali se po doběhu
s rodinou. To je na tom nejúžasnější a tohle mi nikdy nepřestane bavit, stejně jako mé
kolegy,“ tvrdil Capalbo z RunCzech.



Právě motivování lidí k běhání, pohybu a tím také ke zdravému životnímu stylu je velkým
pozitivním efektem RunCzech závodů. „Pár týdnů nebo i měsíců před startem prý v
Karlových Varech, Českých Budějovicích nebo také v Olomouci běhá hodně lidí. Asi trénují
nebo pilují techniku před startem. Díky tomu se nám daří mobilizovat ke sportu davy. Dost
dobře je to vidět také na dm rodinných běhů, kde byly často vyprodané kapacity,“ doplnil
Capalbo, podle kterého nejsou půlmaratonu pouze o sportování a pohybu. Skvěle
zorganizované Mattoni 1/2Maratony přivábí do měst a krajů značný počet turistů.

„Jsem v pravidelném kontaktu s místními politiky nebo s hejtmany. Berou naše akce jako
velký svátek. Vědí o tom, že do městského nebo krajského rozpočtu přináší RunCzech
půlmaratony desítky milionů korun. Na to jsou vypracované studie,“ dodal Capalbo.
Registrace na Mattoni 1/2Maratony v Karlových Varech, Českých Budějovicích a
Olomouci na příští rok se otevřely. A už z prvních týdnů je vidět velký zájem. Ten bude
podle Capalba růst v průběhu roku. „Co mám zprávy, tak hodně lidí přechází na běhání
také z toho důvodu, že je to ekonomicky nejvíce výhodný sport a aktivita. Vždyť se
podívejte, bohužel bude docházet ke zdražování sportu kvůli vysokým výdajům za
elektřinu.“



Poznámky pro editory

● RunCzech pořádá běžecké akce v několika městech napříč Českou republikou.
● S projektem Napoli Running pořádá běžecké závody v Itálii a má kanceláře v

Japonsku a v Číně.
● Prague International Marathon spol. s.r.o. ("PIM") byl založen v roce 1995 Carlem

Capalbem, prezidentem organizačního výboru. Cílem bylo zorganizovat v Praze
mezinárodní maraton na světové úrovni.

● Za celou historii RunCzech se RunCzech akcí zúčastnilo téměř 1,2 milionů běžců.
V roce 2019 jsme přivítali v cíli 120 000 z nich a to ze 131 různých zemí.

● ALL RUNNERS ARE BEAUTIFUL je náš způsob, jak v běžeckém světě přivítat
opravdu každého.

● RunCzech běžecká liga a SuperHalfs motivují hobby běžce. Na podporu
evropských elitních atletů vznikla EuroHeroes Challenge. RunCzech Racing
podporuje mladé atlety, komunitní vazby a sportovní výkony. Osm světových
rekordů a 150x na stupních vítězů.

● V roce 2021 RunCzech představil unikátní běžeckou novinku The Battle of the
Teams. "Vyrovnaný týmový souboj profesionálních maratonců, rovnoměrné a
spravedlivé rozdělení týmů podle osobních rekordů jednotlivých běžců, každý tým
může zvítězit".

● RunCzech si za svou historii připsal 10 světových rekordů.
● Pro ty nejmenší a školou povinné máme Bambini Run, rodinné běhy a Juniorský

maraton.
● Na certifikovaných trasách můžete s FreeRun běhat bezpečně po celé České

republice.
● V našem Running Mallu se můžete setkávat s běžci z celého světa.
● Veškeré doprovodné informace týkající se RunCzech najdete zde.

https://www.runczech.com/cs/pro-media/poznamky-pro-editory


Kontakt

V případě zájmu o bližší informace, kontaktujte:

● Soňa Barabášová ( barabasova@pim.cz, +420  603 455 830)

Nebo kontaktujte pr@pim.cz , +420 224 919 209


